// r'/ /-/)//

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

///
г. Тында

Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги <<Прием заявлений, постановка на учет и зачисление

детей в образовательные организации, ре€tпизующие основную
общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)

города Тынды>>

В целях повышения качества и доступности предоставления
муниципальной услуги, руководствуясь Федеральными законами РФ от
06.10.2003 Nsl31-ФЗ (Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации>>, от 29.I2.20t2 Ns273-ФЗ (Об
образовании в Российской Федерации>>, от 27.07 .201'0 J\Ь310-ФЗ (Об
организации предоставления государственных и муницип€Lльных услуг),
прикЕвом Министерства' образования и науки Амурской области от
09.|2.2021 Ns 1 424 <Об утверждении типового административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги <Прием заявлений, постановка на

учет и зачисление детей в образовательные организации, ре€Lлизующие
основную общеобразовательную программу дошкольного образования
(детские сады) на территории муницип€Llrьных районов, муницип€Lпьных и
городских округов Амурской области) и постановлением Администрации
города Тынды от 13.02.20|2 N9357 (О разработке и утверждении
административных регламентов предоставления муницип€lльных услуг),
Администрация города Тынды
постановляет:

1. Утвердить административный регламент предоставления
муниципальной услуги <<Прием заявлений, постановка на учет и зачисление
детей в образовательные организации, ре€Lлизующие основную
общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)
города Тынды>> (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановления Администрации города
Тынды:

2.1. от 25.|2.20|4 Jф4919 (Об утверждении административного
регламента предоставлениrI муниципальной услуги <<Прием заявлений,
постановка на учет и зачисление детей в образовательные rIреждения,
реализующие основную общеобр€вовательную программу дошкольного
образования (детские сады)>>;

2.2. от 25.01 .20|6 }lb119 (о внесении изменений в постановление
Администрации города Тынды от 25.|2.20|4 Jф4919(Об утверждении
административного регламента предоставления муниципалъной услуги
<<Прием з€uIвлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные

rIреждения, реЕLJIизующие основную общеобр€вовательную программу
дошкольного образования (детские сады)>>;

2.з. от 01 .07.20|б J\Ъ|759 <<о внесении изменений в постановление
Администрации города Тынды от 25.|2.201'4 J\Ь4919(Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
<<Прием з€uIвлений, постановка на rIет и зачисление детей в образователъные

}чреждени[, реализующие основную общеобр€вовательную программу
дошкольного образования (детские сады)>>;

2.4. от |7.|0.2017 Ns2404 <<о внесении изменений в постановление
Администрации города Тынды от 25.|2.201.4 Ns4919(Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
кПрием зuulвлений, постановка на }пIет и зачисление детей в образовательные

rIреждениrI, реализующие основную общеобразовательную программу
дошкольного образования (детские сады)>>;

2.5. от 03.05.2018 J\Ъ849 (о внесении изменений в постановление
Администрации города Тынды от 25J2.20t4 J\Ь4919(Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
<<Прием з€uIвлений, постановка на r{ет и зачисление детей в образователъные

учреждениrI, реализующие основную общеобр€вовательную программу
дошколъного образования'(детекц1 сады)> ;

2.6. от 16.01 .20|9 М76 (О рнесении изменений в постановление
Администрации города Тынды от ',,,25. |2.201-4 Ns4919(Об утверждении
административного регламента преДоставления муниципальной услуги
<<Прием з€uIвлений, постановка на yIeT и зачисление детей в образовательные

учреждения, реализующие основную общеобрzвовательную программу
дошкольного образования (детские сады)>>;

2.7. от |3.04.2021 Jф802 (о внесении изменений в постановление
Администрации города Тынды от 25.12.201'4 Jф4919(Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
<Прием зЕuIвлений, постановка на rIет и зачисление детей в образовательные
учреждениrI, реализующие основную общеобр€вовательную программу
дошкольного образования (детские сады)>.

З. Опубликовать настоящее постановление в официальном
периодическом печатном издании города Тынды г€Iзете кАвангард> и

р€вместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети
интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующиЙ день после
его офици€lJIьного опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постаноВления возложиТъ на
заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам социальнОЙ

сферы и реализации общественных инициатив Козменчука П. М.

Мэр города Тынды М. В. Михайлова

a